СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

01.11.2018                  № 44/2  р.С.

           О внесении изменений в Решение «Об утверждении Норм и Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» № 23/1 р.С. от 25.07.2017

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Протеста Прокурора Новосергиевского района от 10.10.2018 № 7/1-2018, и руководствуясь Уставом муниципального образования Лапазский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевский район Оренбургская область РЕШИЛ:
1. Раздел 8 «Эксплуатация объектов благоустройства», п. 8.10 «Содержание животных в муниципальном образовании» читать в новой редакции:
«8.10.1. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

8.10.2. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.

8.10.3. Выпас сельскохозяйственных животных осуществлять на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

8.10.4. Производится отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящиеся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица.

8.10.5. Отлов бродячих животных осуществляют специализированные организации по договорам с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели».

2. Раздел 8 «Эксплуатация объектов благоустройства», п. 8.5 «Порядок содержания элементов благоустройства», п.п. 8.5.2.1 читать в новой редакции:
«Размещение средств наружной рекламы и информации на территории сельсовета необходимо производить согласно ГОСТ Р 52044-2003, в соответствии с законодательством о рекламе, и после согласования с администрацией муниципального образования».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

Лапазский сельсовет                                                                          Н.И.Елфимов
Разослано: комиссии, прокурору, для обнародования